Prefeitura de Goiânia
Secretaria Municipal de Saúde

Presidência da Comissão Especial de Licitação

ATA DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023 – SAÚDE.

Aos 20 dias do mês de outubro de 2023, às 17h33min, na sede da Comissão Especial de Licitação da
Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Goiânia, o Pregoeiro Ismaley Santos Lacerda, designado
pela Portaria nº 082/2023, com base na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Federal nº 10.520,
de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei
Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014, Decreto Federal 10.024, de 20 de setembro de 2019, e na
regulamentação feita pelos Decretos Municipais nº 2578/2011 e nº 3044/2011 procedeu com a Adjudicação
d o Pregão Eletrônico nº 030/2023 - SAÚDE, objeto do processo SEI nº 23.29.000023858-2, UASG nº
926995, para a aquisição de fogão elétrico e refrigerador ver:cal, em parcela única, para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Goiânia, por meio de emenda parlamentar, conforme
condições e especificações constantes deste edital e seus anexos. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Após
verificação das condições de habilitação, os autos foram encaminhados à Gerência de Gestão de
Equipamentos Médico-Hospitalares e Odontológicos, para avaliação técnica, tendo esta emi:do Parecer
Técnico através do Despacho nº 494/2023, na Plataforma SEI ( 2532186). Considerando que foram julgados
todos os recursos apresentados, conforme documentos publicados em nosso site. Considerando, ainda,
que os valores ofertados se encontram dentro da média de preços levantada através de ampla pesquisa de
mercado, exceto para o item 01 que restou FRACASSADO por irregularidades na proposta/documentação
ou por reprovação do produto mediante análise técnica. Informado isso, concluíram-se tais procedimentos
neste ato, e o Pregoeiro adjudica os itens, conforme planilha abaixo:

· SUPERAR LTDA – CNPJ: 13.482.516/0001-61

Item Quant. Descritivo Marca
Valor Unit.

(R$)
Valor Total

(R$)

01

15
Un.

REFRIGERADOR VERTICAL, 410 L -
linha branca, sistema de refrigeração frost free.
Com capacidade de armazenamento mínimo
de 410L, produto com classificação energética
A, controle de temperatura, compartimentos
diversos com prateleira de acrílico reguláveis e
removíveis. Alimentação 220V ou bivolt.
Acompanhar manual do usuário em português.

Deve possuir: Certificado no INMETRO, selo
PROCEL -A e garantia mínima de 12 meses a
partir da data de entrega do produto.

MIDEA R$ 2.771,69 R$ 41.575,35

Valor Total: R$ 41.575,35 (quarenta e um mil quinhentos e setenta e cinco reais e trinta e cinco
centavos)

Termo de Adjudicação 37 (2767698)         SEI 23.29.000023858-2 / pg. 1

Valor Total: R$ 41.575,35 (quarenta e um mil quinhentos e setenta e cinco reais e trinta e cinco
centavos).

Ismaley Santos Lacerda
Pregoeiro - Port. nº 082/2023

Documento assinado eletronicamente por Ismaley Santos Lacerda,
Pregoeiro, em 23/10/2023, às 10:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.goiania.go.gov.br/sei informando o código verificador
2767698 e o código CRC 9BDB9EB6.

Avenida do Cerrado, nº 999, APM-09, Bloco D, 2º andar -
- Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 23.29.000023858-2 SEI Nº 2767698v1

Termo de Adjudicação 37 (2767698)         SEI 23.29.000023858-2 / pg. 2

	Termo de Adjudicação 37 (2767698)